referencia a la hora de crear planes estratégicos, para la asignación de recursos y el desarrollo de procesos de gestión y presentación 
de informes.

5

A.3. MERCADOS 
El número de oficinas, laboratorios y estaciones de ITV desde las que presta sus servicios el Grupo SGS España  asciende a un total 
de ciento treinta y seis (136) instalaciones distribuidas por toda nuestra geografía.

A.4. FACTORES Y TENDENCIAS 
El resultado de nuestro análisis durante 2019 ha variado levemente en relación con las tendencias que se indicaron en el ejercicio 
anterior. Esta variación es fruto de los cambios sociales acontencidos y cuyos impactos principales son:

[...]

el Grupo SGS España reside en la diversidad y en la igualdad de oportunidades.

EMPLEO

Número total de empleados: distribución por sexo, edad y modalidades de contrato.

A final de 2019 la plantilla total de SGS TECNOS, S.A.U y sus sociedades dependientes, fue de cuatro mil ochenta y cinco (4.085)
empleados (*)

MODALIDAD HOMBRE MUJER TOTAL
Indefinido Tiempo Completo 2.075 974 3.049

< 30 años 169 56 225

> 50 años 412 135 547

de 30 a 50 1494 783 2277

Indefinido Tiempo Parcial 231 66 297

< 30 años 13 2 15

> 50 años 69 24 93

de 30 a 50 149 40 189